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Spørgsmål 

Agter ministeren at tilbyde små virksomheder rentefrie lån svarende til halvdelen af deres 

moms for første halvår af 2021, så de bliver ligestillet med mellemstore virksomheder, 

som har kunne låne et beløb svarende til deres moms for første kvartal af 2021? 

 

Svar 

Siden corona-krisens start er der gennemført en række initiativer med henblik på at hjælpe 

økonomien igennem krisen og understøtte virksomhederne. På skatteområdet er der eks-

traordinært stillet markant likviditet til rådighed for virksomhederne. Dette er sket i form 

af udskydelse af betalingsfrister for bl.a. A-skat, AM-bidrag og moms samt lån baseret på 

betalinger af A-skat, AM-bidrag og moms m.v.  

 

Små virksomheder skal den 1. september 2021 afregne moms for 1. halvår 2021, og mel-

lemstore virksomheder skal ligeledes den 1. september afregne moms for 2. kvartal 2021. 

Dette følger de almindelige afregningsfrister for moms og kan således ses som en tilbage-

venden til en fremadrettet normal situation for afregning af moms og andre skatter. Det 

bemærkes, at de almindelige afregningsfrister for moms allerede indebærer en likviditets-

fordel for små virksomheder som følge af den længere momsperiode for små virksomhe-

der sammenlignet med fx mellemstore virksomheder.  

 

Det kan tilføjes, at i forbindelse med virksomhedernes tilbagevenden til normale forhold 

er mit fokus umiddelbart på virksomhedernes tilbagebetaling af de skattelån, der allerede 

er givet, og ikke på yderligere betalingsfristudskydelser eller flere nye låneordninger.  

 

Dertil kommer, at det rent praktisk ikke vil være muligt at indføre en låneordning for små 

virksomheders moms for 1. halvår 2021 til den 1. september 2021. Det skyldes bl.a., at til-

taget vil kræve lovgivning, og at det skal implementeres i Skatteforvaltningen. 

 

Regeringen ønsker at hjælpe virksomhederne så godt som muligt igennem krisen og vur-

derer derfor løbende, om der er behov for yderligere tiltag. 
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